
BACKNANGER BÜRGERHAUS
RAUMMIETKOSTEN	  		  ab 25.05.2022

Die Miete schließt die Kosten für Heizung,	 → alle Preisangaben ohne Mwst.
Klimatisierung, übliche Reinigung, allgemeine	
Beleuchtung und eine Bestuhlungsart ein.	
		  Miete für eine Veranstaltung
Bei einer Raumiete wird jede angefangene	 an einem Tag bis 5 Std.
Stunde als volle Stunde berechnet.	 / Miete für jede weitere angefangene Std.

a)	 Walter-Baumgärtner-Saal 
	 bei Konzerten, Theater 
	 und Vorträgen mit Bühne	 586,50 €  /  106,90 €

b)	 Fritz-Schweizer-Saal
	 bei Konzerten, Theater 
	 und Vorträgen mit Bühne	 190,30 €  /  34,50 €
	 (Bühne: 6 × 4 qm frei,
	 jeder weitere qm 10,00 €)

		  Miete für eine Veranstaltung
		  an einem Tag bis 6 Std.
		  / Miete für jede weitere angefangene Std.

a)	 Walter-Baumgärtner-Saal 
	 (ohne Bühne)	 483,00 €  /  89,70 €

	 Bühne allein	 144,90 €  /  24,80 €

b)	 Fritz-Schweizer-Saal
	 (ohne Bühne)	 144,90 €  /  24,10 €

	 abgetrennt	 96,60 €  /  20,70 €



BACKNANGER BÜRGERHAUS
RAUMMIETKOSTEN	  		  ab 25.05.2022

Die Miete schließt die Kosten für Heizung,	 Miete für eine Veranstaltung
Klimatisierung, übliche Reinigung, allgemeine	 an einem Tag bis 6 Std.
Beleuchtung und eine Bestuhlungsart ein.	 / Miete für jede weitere angefangene Std.

Eingangsfoyer	 77,20 €  /  14,50 €

Saalfoyer	 77,20 €  /  14,50€

Foyer Fritz-Schweizer-Saal	 20,70 €  /  4,40 €

Christian-Hämmerle-Zimmer	 63,00 €  /  11,00 €

Ernst-Riecker-Zimmer	 48,30 €  /  7,50 €

Gewerbliche Ausstellungen,
Präsentationen sowie Kunst-und
Antiquitätenmärkte werden
pro qm und Tag berechnet.
Auf- und Abbautage zählen mit	 5,50 €



BACKNANGER BÜRGERHAUS
NEBENKOSTEN	  		  ab 25.05.2022

Die einzelnen Positionen der Nebenkosten
werden jew. pro Veranstaltung / Tag abgerechnet.

Ausstellungswand 2,00 × 1,00 m		  21,60 €

Ballett-Tanzteppich		  1,10 € / qm

(kompletter Bühneninnenraum: 110 qm 

=̂ max. abzurechnende Fläche)

Beamer 15.000 ANSI-Lumen		 280,00 € / Tag

		 180,00 € / 3 Std. Mindesteinsatz

	 inkl. Aufbau, Einrichten

Beamer 4000 ANSI-Lumen		  90,00 € / Einsatz

CD-Spieler		  15,00 €

DAT-Recorder		  21,50 €

Diaprojektor		  17,30 €

Dirigentenpodest		  10,60 €

Dirigentenpult		  6,90 €

Fahnen aufhängen je		  8,10 €

Flipchart		  16,50 €

Flügel Steinway C 227 ohne Stimmen		  77,00 €

Flügel Steinway D 274 ohne Stimmen		 110,00 €

Kartensatz (unnummeriert)		  86,30 €

Leinwand 4,00 × 3,00 m (FSS), festeingebaut, elektrisch		  19,55 €

Leinwand 1,50 × 2,00 m (Konf. R.)		  18,50 €

Leinwand 4,00 × 3,00 m (mobil), inkl. Montage		  24,20 €

Leinwand 4,57 × 6,10 m		  68,00 €

Opera-Leinwand 8,90m × 5,90 m		  45,00 €

Mikroport / Headset		  28,00 €

Mikrofon		  6,30 €

Mini-Disc-Gerät		  21,00 €

Monitor (TV / Video)		  15,00 €

Computermonitor Vorschau		  30,00 €

Nebelmaschine		  30,00 €

Notenpult		  1,20 € / Pult

Notenpultbeleuchtung		  0,50 € / Stück

Orchesterbestuhlung		  0,80 € / Stuhl

Overhead-Projektor (FSS + Konferenzebene)		  26,25 €

Overhead-Hochleistungsprojektor 400 W (WBS)		  45,00 €



BACKNANGER BÜRGERHAUS
NEBENKOSTEN	  		  ab 25.05.2022

Podeste für Bühne		  10,00 € / qm

Projektionstisch		  8,00 €

Rednerpult		  15,00 €

Scanner-Scheinwerfer		  15,00 €

WBS bis 10 Scheinwerfer		  40,30 €

WBS bis 30 Scheinwerfer		  60,30 €

WBS über 30 Scheinwerfer		  89,00 €

mobil, incl. 12 Scheinwerfer		  75,00 €

Stativ max. 10 kg		  7,50 € / Stück

Schwerlaststativ max. 35 kg		  12,50 € / Stück

Schwarzlicht HQI		  24,00 €

Spiegelkugel groß ø 50 cm		  19,00 €

Spot (o. Personal)		  16,10 €

Stroboskoplicht		  12,70 €

Stromanschlüsse CEE 32 A		  9,20 €

Stromanschlüsse CEE 63 A		  18,40 €

Stromanschlüsse CEE 125 A		  27,00 €

Tische zu Ausstellungszwecken		  4,60 €

Tonaufnahme / -wiedergabe		  16,10 €

Traverse lfm. inkl. Montage		  7,00 €

Verstärkeranlage incl. 4 M. WBS		  90,00 €

Verstärkeranlage mobil, incl. 4 M.		  37,40 €

Verstärkeranlage incl. 2 M. FSS		  50,00 €

Video-Recorder		  32,20 €

Video Kamera HI 8 DAT		  60,00 €

Video-Mitschnitt HI 8 DAT		  80,00 €

WLAN-Tickets bis 5 Stück		  5,00 €

WLAN-Tickets  ab 6 Stück		  10,00 €

PERSONALKOSTEN   ( je Pers. / h)

Einlasspersonal		  19,00 €

Brandsicherheitswache		  19,00 €

Garderobenpersonal (pro Person mind. 3 Std.)		  18,00 €

Ordnungspersonal (pro Person mind. 3 Std.)		  19,00 €

Ton-, Licht- und Bühnentechniker		  30,00 €

Meister für Veranstaltungstechnik		  50,00 €

Bühnenhelfer / Azubi		  15,00 €

Aufbau. / Probenpauschale Tarif 5 Std.		 110,00 €

Für nicht aufgeführte Leistungen werden die unmittelbar entstandenen Kosten
zuzüglich eines Gemeinkostenzuschlages in Rechnung gestellt. 
Alle Preise plus der jeweils gültigen Mwst.


